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問７で「２.参加したくない」「３.分からない」と答えた方にお聞きします。 

問７－１ その理由は何ですか。（あてはまるもの全てに○） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【年齢別】 

単位：％ 
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18・19 歳 25  52.0  32.0  28.0  4.0  － 

20 歳～29 歳 130  64.6  28.5  16.9  3.1  0.8  

30 歳～39 歳 175  57.7  33.1  14.3  5.1  1.7  

40 歳～49 歳 265  57.0  31.7  12.8  7.2  1.1  

50 歳～59 歳 215  45.6  35.3  20.9  4.7  2.8  

60 歳～64 歳 104  46.2  19.2  26.0  3.8  6.7  

65 歳以上 334  40.1  17.7  30.5  10.8  5.1  

 

 

●スマホ教室に参加したくない理由は「必要性を感じていない」が５割 
 

「必要性を感じていない」の割合が 50.4％と最も高く、次いで「行くのが面倒である」の割合が

27.4％、「身近な人に聞くことができる」の割合が 21.0％となっています。 

年齢別でみると、全ての年代において「必要性を感じていない」の割合が最も高くなっています。 
 

 

今回の結果から、本市のデジタル化の取り組みに対する捉え方と、スマホ教室に対するニーズを把握

することができました。今後は、稲沢市のデジタル化が進んでいると感じていただけるような事業に取

り組んでいきます。  
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